Отдел образования Администрации г.Каменск-Шахтинского
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                       ПРИКАЗ 828 07.12.2023

(распоряжение)

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом отдела образования  № 729 от 19.10.2023 года в ноябре –

декабре 2023-2024 учебного года МКУ ЦБУ ХО МС был проведен муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (всего 21

олимпиада). В олимпиадах приняли участие 293 учащихся, многие учащиеся приняли участие в

3-4 олимпиадах.

Наибольшее количество учащихся приняли участие в олимпиадах по: английскому языку

(24 учащихся), биологии (23 учащихся), географии (31 учащийся), истории (28 учащихся),

литературе (24 учащихся), математике (31 учащийся), обществознанию (27 учащихся), основам

безопасности жизнедеятельности (22 учащихся), русскому языку (32 учащихся), физической

культуре (63 учащихся).

Победителями и призерами олимпиад стали 127 учащихся (приложение в форме Ecxel –

форма 3).

            Исходя из анализа результатов  муниципального этапа предметных олимпиад,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приложение в форме Ecxel – форма 3).

2.Руководителям ОО:

2.1.Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам (приложение в форме Ecxel – форма 3).

2.2.Активизировать работу по созданию условий для развития и поддержки одаренных детей.

2.3.Рассмотреть на заседаниях педагогических советов ОО проблемы выявления, поддержки и

сопровождения одаренных детей, удовлетворения потребностей учащихся в образовательных

услугах повышенного уровня во внеклассной деятельности.

2.4.Изыскать возможности для поощрения учащихся  и педагогов ОО, занявших призовые места

в олимпиадах.

3.Старшему инспектору отдела образования Динь Нгок Дарье ознакомить всех руководителей

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций с данным приказом под

подпись.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ОМС МКУ ЦБУ ХО

МС – Шарченко Н.В. (по согласованию).

Основание: протоколы результатов городских предметных олимпиад.

Руководитель организации Заместитель

начальника     Ю.П. Дюбина

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) ознакомлен   “  ”  20  года
 (подпись работника)

Нина Валерьевна Шарченко

828  от 07.12.2023

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Наименование

организации

Подпись

Общеобразовательные организации

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ №3

МБОУ лицей №5

МБОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №8

МБОУ СОШ №9

МБОУ СОШ №10

МБОУ СОШ №11

МБОУ гимназия №12

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №17

МБОУ СОШ №18

МБОУ ООШ №20